INDICAÇÃO Nº 777/2015
Reitera pedido feito através da Indicação nº 696/2014, solicitando que a Prefeitura proceda a aquisição de um caminhão limpa-fossa para o Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que a Prefeitura proceda a aquisição de um caminhão limpa-fossa para o Município.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem por objetivo ajudar os munícipes mais carentes, pois o nosso Município não tem sequer 1 (um) litro de esgoto tratado, por isso os munícipes vêm sofrendo muito com suas fossas sépticas cheias e sem condições de realizarem a limpeza das mesmas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de maio de 2015.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 06/05/2015 - 16:32:02 03123/2015
/vtc

Leitura em Plenário

Na 15ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 11/05/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário